1

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022 ADITIVO nº 001

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí - PI, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua

José Soares da Silva, nº 1488, Centro, Lagoa do Piauí/PI CEP: 64388-000, neste ato representada

pelo Prefeito Municipal, Mauro César Soares de Oliveira Júnior, no uso de suas atribuições legais,,

no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao edital 003/2021 conforme a

seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o Anexo I – requisito para nomeação para o Professor Polivalência:

COD. CARGO
REQUISITOS MÍNIMOS PARA

NOMEAÇÃO
VAGAS PCD

Carga-

horária

semanal

Vencimento

Básico:

003 Professor Polivalência Superior/Licenciatura Plena em

Pedagogia/Curso Normal Superior

09 - 20 horas  R$ 1.922,81

Art. 2º. – Fica retificado o Quadro de Provas (Anexo II) bem como o Programa de Provas

(Anexo III) para o de Fiscal de Tributos:

Anexo II -

5. NÍVEL SUPERIOR - CARGOS: Educador Físico NASF; Veterinário; Fiscal de Tributos.

 PROVAS
N.º QUES-

TÕES

VALOR

QUESTÃO

NOTA

MÍNIMA

APROVAÇÃO

CONHECIMENTOS

GERAIS

Língua Portuguesa 10

2,0

20 pontos

(10 questões)

- Noções de

Informática

- Noções de

Direito

Administrativo e

Constitucional

10

2

Conhecimentos Específicos 30 3,0
45 pontos

(15 questões)

Anexo III -

3. PROVA DE CONHECIMENTOS GERAIS PARA TODOS OS CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR CARGOS: Professor Psicopedagogo; Professor de Artes; Professor Polivalência;

Nutricionista; Psicólogo; Assistente Social; Dentista; Médico Saúde da Família; Fisioterapeuta

NASF; Psicólogo NASF; Educador Físico NASF; Veterinário; Farmacêutico; Fiscal de Tributos.

(...)

Art. 3º. Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital nº 001/2022.

Lagoa do Piauí - PI, 29 de março de 2022.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR

Prefeito